

**PREZES**  
**URZĘDU OCHRONY**  
**KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**  
**DELEGATURA URZĘDU OCHRONY**  
**KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**  
w m.st. Warszawie

RWA-411/25/906/2001/GM

Warszawa, dn. 21 grudnia 2001 r.

**DECYZJA nr RWA - 46/2001**

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 122, poz. 1319), po przeprowadzeniu na wniosek spółki Binder International Warszawa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie postępowania antymonopolowego, w imieniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, **wydaje się zgodę** na dokonanie koncentracji polegającej na przejęciu przez spółkę Binder International Warszawa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie – poprzez nabycie części majątku spółki Agros Fortuna Sp. z o.o. z siedzibą w Tarczynie – kontroli nad częścią przedsiębiorstwa tej spółki.

**UZASADNIENIE**

W dniu 10 sierpnia 2001 r. do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów – Delegatury UOKiK w m.st. Warszawie wpłynęło od spółki Binder International Warszawa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (zwanej dalej: Spółką lub Binder International Warszawa) zgłoszenie zamiaru koncentracji przedsiębiorców, polegającej na przejęciu przez Spółkę – poprzez nabycie części majątku spółki Agros Fortuna Sp. z o.o. z siedzibą w Tarczynie (zwanej dalej: Agros Fortuna) – kontroli nad częścią przedsiębiorstwa tej spółki.

W zgłoszeniu Binder International Warszawa poinformował, iż koncentracja polegać będzie na nabyciu przez Spółkę na własność wyodrębnionej części przedsiębiorstwa Agros Fortuna.

Powyższe zgłoszenie, jako nie spełniające wymaganych warunków, jakim powinno odpowiadać zgłoszenie koncentracji, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 1999 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków, jakim powinno odpowiadać zgłoszenie zamiaru łączenia przedsiębiorców, oraz określenia organów podmiotów zobowiązanych do dokonania tego zgłoszenia (Dz. U. Nr 99, poz. 1161), Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zgodnie z art. 96 pkt 1 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, zwrócił pismem z dnia 22 sierpnia 2001 r. (znak: RWA-411/24/762/2001/DM).

Binder International Warszawa poinformował Delegaturę UOKiK w m.st. Warszawie, iż po zebraniu wymaganych w prawidłowym zgłoszeniu danych podejmie decyzję odnośnie ponownego zgłoszenia do Prezesa Urzędu zamiaru koncentracji (pismo z dnia 27 sierpnia 2001 r.).

Ponowne zgłoszenie spółki Binder International Warszawa wpłynęło do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w dniu 31 października 2001 r. Zgłoszenie spełniało warunki ww. rozporządzenia. Zgłoszenie zostało dokonane w związku z zawarciem w dniu 2 sierpnia 2001 r. między Binder International Warszawa i Agros Fortuna przedwstępnej umowy sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa spółki Agros Fortuna w Tarcynie.

W toku postępowania antymonopolowego w uzupełnieniu zgłoszenia zamiaru koncentracji, pismami z dnia 12 listopada 2001 r., z dnia 4 grudnia 2001 oraz z dnia 14 grudnia 2001 r., Spółka przekazała do Prezesa Urzędu informacje i dokumenty wymagane do wydania niniejszej decyzji.

Binder International Warszawa jest spółką zależną od spółki Binder GmbH & Co. KG International z siedzibą w Herrenberg-Kuppingen (Niemcy), która posiada w niej 100% udziałów. Spółka Binder GmbH & Co. KG International – zarządzana przez spółkę Binder GmbH z siedzibą w Herrenberg-Kuppingen (Niemcy) – sprawuje ponadto kontrolę nad spółką G+V Extra Kft. z siedzibą w Kecskemet (Węgry) oraz spółką Panon Honig Kft. z siedzibą w Csengery (Węgry). Poprzez spółkę G+V Extra Kft. Binder GmbH & Co. KG International sprawuje także kontrolę nad spółką Baes-Zoldert Kft. z siedzibą w Kecsemet (Węgry).

Spółka oraz grupa kapitałowa, do której należy, prowadzą działalność sklasyfikowaną w Polskiej Klasyfikacji Działalności w dziale 15 pkt 32 i 33 oraz w dziale 51 pkt 31 i 38 i polega na produkcji koncentratów soków z owoców i warzyw, przetwórstwie (mrożeniu i schładzaniu) owoców i warzyw, sprzedaży hurtowej owoców i warzyw oraz sprzedaży hurtowej koncentratów soków owocowych.

Binder International Warszawa prowadzi sprzedaż hurtową na eksport mrożonych owoców i warzyw oraz koncentratów owocowych. Udział Spółki w ww. rynku dla poszczególnych grup towarów kształtuje się odpowiednio na poziomie około dla koncentratów owocowych, około dla mrożonych owoców, około dla schłodzonych owoców oraz około dla mrożonych warzyw.

Spółka działa także na krajowym rynku skupu owoców i warzyw, w którym jego udziały w zależności od asortymentu wynoszą od udziału w rynku skupu jabłka konsumpcyjnego do udziału w rynku skupu wiśni.

Pasywny uczestnik koncentracji – Agros Fortuna jest spółką zależną od spółki Agros Holding S.A. z siedzibą w Warszawie. Agros Holding S.A. sprawuje ponadto kontrolę nad spółkami: ZPC Agros Optima S.A. z siedzibą w Łodzi, ZPC „Skawa” S.A. z siedzibą w Wadowicach, Pomorski Przemysł Mięsny „Agros-Koszalin” S.A. z siedzibą w Koszalinie, Agros Trading Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie oraz Agros Investments S.A. z siedzibą w Warszawie.

Agros Holding S.A. sprawuje ponadto kontrolę na spółką Agrolas Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie oraz spółką Agropol International Trade Ltd. z siedzibą w Mississauga (Kanada) (poprzez spółkę Agros Trading Sp. z o.o. ), spółką Agros Herby Sp. z o.o. z siedzibą w Herbach (poprzez spółkę Agros Fortuna Sp. z o.o. ) oraz spółką Agros-Meat Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie (poprzez spółkę Pomorski Przemysł Mięsny „Agros-Koszalin”).

Grupa Agros działa na rynku skupu owoców i warzyw, skupu trzody i bydła oraz na rynku sprzedaży w obrocie krajowym i zagranicznym produktów rolnych i zbożowych, soków i napojów, wyrobów cukierniczych, przetworów warzywnych i mięsno-warzywnych, dżemów i marmolad, koncentratów owocowych, przetworów mlecznych, wyrobów mięsnych, mrożonek, alkoholi i innych przetworów. Największy udział w sprzedaży towarów i produktów grupy Agros mają :

Agros Fortuna posiada ... udziału w rynku sprzedaży dżemów. Agros Fortuna posiada też pozycję

### **Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zważył, co następuje.**

Stosownie do art. 17 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w drodze decyzji wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której nie powstanie lub nie umocni się pozycja dominująca na rynku i wskutek czego konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona.

Przedmiotowa koncentracja polegać ma na przejęciu przez Binder International Warszawa kontroli nad częścią przedsiębiorstwa Agros Fortuna w trybie art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów.

Z informacji i dokumentów zawartych w kwestionariuszu zgłoszenia Spółki wynika, iż łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 50.000.000 euro. Zostały tym samym spełnione przesłanki z art. 12 ust. 1 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. Jednocześnie nie zaszyły przesłanki wyłączające obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji wymienione w art. 13 powoływanej wyżej ustawy.

W przypadku zamiaru koncentracji określonej w art. 12 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy, polegającej na przejęciu – poprzez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów, całości lub części majątku lub w jakikolwiek inny sposób – bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad całym albo częścią jednego lub więcej przedsiębiorców przez jednego lub więcej przedsiębiorców, obowiązek zgłoszenia do Prezesa Urzędu zamiaru koncentracji spoczywa na przedsiębiorcy przejmującym kontrolę w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy lub dokonania innej czynności, na podstawie której ma nastąpić koncentracja (art. 94 ust. 2 pkt 2 w zw. z art. 94 ust. 4 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów).

Przy czym przez przejęcie kontroli rozumie się wszelkie formy bezpośredniego lub pośredniego uzyskania uprawnień, które osobno albo łącznie, przy uwzględnieniu wszystkich okoliczności prawnych lub faktycznych, umożliwiają wywieranie decydującego wpływu na określonego przedsiębiorcę lub przedsiębiorców; uprawnienia takie tworzą w szczególności prawo do całego albo do części mienia przedsiębiorcy (art. 4 pkt 13 ww. ustawy).

Przez przejęcie kontroli rozumie się nie tylko uzyskanie prawa własności, ale także wszelkie formy uzyskania uprawnień, które pozwalają na sprawowanie faktycznej kontroli nad przedmiotem koncentracji. Ustawodawca wychodzi ze słusznego założenia, że dla struktury rynku, a w szczególności zachodzących tam relacji konkurencyjnych, kwestia formy prawnej władania środkami produkcji ze strony przedsiębiorstw nie musi mieć decydującego znaczenia (S. Gronowski: Ustawa Antymonopolowa. Komentarz, Wydawnictwo C.H.Beck, Warszawa 1999, s. 337).

W przedmiotowej sprawie obowiązek dokonania zgłoszenia zamiaru koncentracji spoczywał na Binder International Warszawa, jako przedsiębiorcy przejmującym kontrolę nad częścią przedsiębiorstwa Agros Fortuna.

Konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona wskutek koncentracji, jeśli w jej wyniku nie powstanie lub nie umocni się pozycja dominująca na rynku. Ustalenie zakresu

oddziaływania koncentracji na stan konkurencji wymaga uprzedniego określenia rynków, na jakie koncentracja może wywrzeć wpływ.

Binder International Warszawa Sp. z o.o. działa na rynku sprzedaży hurtowej na eksport mrożonych owoców i warzyw oraz koncentratów owocowych. Na ww. rynku, w zależności od grupy produktów, posiada udziały w wysokości

Binder International Warszawa działa także na rynku skupu owoców i warzyw, w którym jego udziały w zależności od grupy asortymentowej wynoszą

Agros Fortuna posiada udział w rynku sprzedaży dżemów. Agros Fortuna w sprzedaży hurtowej mrożonych owoców i warzyw oraz koncentratów owocowych,

Należy zauważyć, że jego udziały w ww. Agros Fortuna

Ww. program zakłada w szczególności przez Agros Fortuna

Zgodnie z tą strategią, należące do Agros Fortuna

w takiej produkcji są przez Agros Fortuna przedsiębiorcom (por.: załącznik nr 1 do pisma Binder International Warszawa z dnia 4 grudnia 2001 r.).

Z przekazanych do Prezesa Urzędu informacji wynika, że jedyne rynki produktowe, na jakich uczestnicy koncentracji działają wspólnie to:

- Rynek skupu owoców i warzyw,
- Rynek sprzedaży hurtowej na eksport mrożonych owoców i warzyw oraz koncentratów owocowych.

Zarówno rynek produktowy skupu owoców i warzyw, jak i rynek sprzedaży hurtowej mrożonych owoców i warzyw oraz koncentratów owocowych pod względem geograficznym obejmuje teren całego kraju (por.: pismo Spółki z dnia 30 października 2001 r.).

W ocenie Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, przedmiotowa koncentracja nie doprowadzi do powstania lub umocnienia pozycji dominującej na rynku, wskutek czego konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona.

Przez pozycję dominującą rozumie się pozycję przedsiębiorcy, która umożliwia mu zapobieganie skutecznej konkurencji na rynku właściwym przez stworzenie mu możliwości działania w znacznym zakresie niezależnie od konkurentów, kontrahentów oraz konsumentów; domniemywa się, że przedsiębiorca ma pozycję dominującą, jeżeli jego udział w rynku przekracza 40% (art. 4 pkt 9 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów).

W opinii Prezesa Urzędu przekazane przez Spółkę informacje i dokumenty jednoznacznie świadczą, że nie posiada ona pozycji dominującej na żadnym z rynków, na jakich działa. Stosownie do przekazanych przez Spółkę wyjaśnień, na rynku sprzedaży hurtowej na eksport mrożonych warzyw i owoców oraz koncentratów owocowych jej udziały koncentrują się odpowiednio na poziomie dla koncentratów owocowych, dla mrożonych owoców, dla schłodzonych owoców oraz około dla mrożonych warzyw.

Na rynku skupu warzyw i owoców dla poszczególnych grup asortymentowych udział Binder International Warszawa wynosi o

Prezes Urzędu zważył również, że w wyniku przejęcia przez Spółkę kontroli nad częścią przedsiębiorstwa Agros Fortuna w Tarczynie nie powstanie ani nie umocni się pozycja dominująca na krajowym rynku skupu owoców i warzyw oraz na rynku sprzedaży hurtowej na eksport mrożonych owoców i warzyw oraz koncentratów owocowych.

Przez przejęcie kontroli nad częścią przedsiębiorstwa Agros Fortuna Sp. z o.o. Binder International Warszawa Sp. z o.o.

1. Spółka deklaruje, iż wraz z zakupem zakładu produkcyjnego w Tarczynie

(pismo Binder International Warszawa do o. z siedzibą v dnia 23 maja 2001 r. – załącznik do pisma Spółki do Prezesa Urzędu z dnia 4 grudnia 2001r.). W związku z tym w wyniku przedmiotowej koncentracji wielkość produkcji Spółki nie ulegnie zwiększeniu. w produkcji koncentratów owocowych Binder International Warszawa

pismo Spółki z dnia 30 października 2001 r.). Dopiero po modernizacji zakładu, pismo Spółki z dnia 4 grudnia 2001r.).

W rynku skupu owoców i warzyw udział Spółki w każdym z asortymentów się dopiero w następstwie na rynku na rynku przemysłowego, Spółki z dnia 14 grudnia 2001 r.).

Tym samym, w ocenie Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, również na rynku skupu owoców i warzyw przedmiotowa koncentracja nie doprowadzi do powstania lub umocnienia pozycji dominującej, wskutek czego konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona.

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeka się jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Antymonopolowego w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem niniejszej Delegatury.

Z up. Prezesa  
Urzędu Ochrony Konkurencji  
i Konsumentów

Otrzymuje:

**Pan**

**Tomasz N. Smykiewicz**

*Pełnomocnik spółki*

*Binder International Warszawa Sp. z o.o.*

Kancelarie Prawnicze „Iuridica”

ul. Jarosława Dąbrowskiego 19 lok. 17

00-561 Warszawa

DYREKTOR  
Delegatury w m.st. Warszawie  
Jarosław Król